
                                                            

                      

                                                            

 

 

 

                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                                   РЕШЕНИЕ 

 

 

 

21.06.2017 № 07/07-СД 

 

   О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино на 3 квартал 2017 года 

 

         Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 

39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

статьей 9 Устава муниципального округа Силино, Совет депутатов 

муниципального округа Силино решил: 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением района Силино города Москвы на 3 квартал 2017 года 

(приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на 

встречах с населением информировать  население   округа о проводимых 

мероприятиях и  принимать участие в мероприятиях согласно плану. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру 

Зеленоградского административного округа, управу района Силино города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино Г.Н. Шестакову. 

 

           Глава муниципального округа                               Г.Н. Шестакова 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

Сводный план 

 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы на 3  квартал 2017 года 

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  01.07-08.07.2017г. 

Поздравление жителей района на 

сайте и в электронной газете с Днем 

семьи, любви и верности  

День семьи, любви и 

верности  

Сайт, электронная газета 

района Силино 
13500 Управа района Силино г. Москвы 

2.  03.07-10.07.2017г. 

Чествование семейных пар, 

представленных на награждение 

памятным знаком «За любовь и 

верность» 

День семьи, 

любви и 

верности 

Зеленоградский ЗАГС  150 Управа района Силино г. Москвы 

3.  До 19.08.2017г. 

Помощь в организации и проведении 

благотворительной акции «Соберем 

ребенка в школу» 

День знаний Зеленоград, корп. 1123 100 Управа района Силино г. Москвы 

4.  До 23.08.2017г. 

Организация поздравления ветеранов 

ВОВ с Днем воинской славы на сайте 

управы района и через СМИ 

День разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в 

Курской битве 

(День воинской 

славы)  

Управа района Силино, 

корп. 1123 
3 Управа района Силино г. Москвы 

 Приложение 

                                                                                                                                                                                             

к  решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                              

муниципального округа Силино 

                                                                                                                                                                                             

от 21.06.2017 № 07/07-СД  
 



5.  01.09.2017г. 

Поздравление образовательных 

учреждений района с Днем Знаний, 

участие в торжественных линейках  

День знаний  
Образовательные 

учреждения района  
500 Управа района Силино г. Москвы 

6.  01.09.2017г. Акция памяти Бесланской трагедии 

День солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Площадка западной части 

озера Школьное  
30 Управа района Силино г. Москвы 

7.  09.09.2017г. 
Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города  
День города Зеленоград, Парк Победы 300 Управа района Силино г. Москвы 

8.  До 29.09.2017г. 

Организация поздравления Советов 

ветеранов и обществ инвалидов с Днем 

старшего поколения 

День старшего 

поколения 

Управа района Силино, 

корп. 1123 
30 Управа района Силино г. Москвы 

9.  Июль-сентябрь 2017г. 
Организация поздравлений юбиляров, 

ветеранов ВОВ 
 По месту жительства 15 Управа района Силино г. Москвы 

10.  01.09.-09.09.2017г.  

Формирование сводного плана работы в 

сфере досуговой социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы на 

4 квартал 2017 года 

 
г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1123 
 Управа района Силино г. Москвы 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино  

11.  

08.07.2017г. 

17-00 

«Семья вместе -душа на месте!» 

- организация и  проведение 

музыкально-развлекательной  

программы для семей с детьми 

День любви, 

семьи и 

верности 

Бульвар у корп. 

1121 

 

150 ИП Казюлин; 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино 

 

12.  

24.08.2016г. 

9.00 

Экскурсия для активных 

жителей округа Силино, 

ветеранов и сотрудников, 

внесших значительный вклад в  

развитие района и округа 

День города; 

День МО 

Силино 

г.Москва-музей-

усадьба Царицино 

       50 Депутаты МО Силино; 

аппарат Совета депутатов МО 

Силино  

 Л.И. Назарова,  

          

13.  

26.08.2017г. 

10-00 

Участие  в акции «Соберем 

ребенка в школу!» в рамках 

подготовки детей к Новому 

учебному году 

День знаний 

Площадь у 

супермаркета 

«Ольга» 

       40 Депутаты МО Силино 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино О.А. Гузеева,   

Л.И. Назарова 

14.  

29.08.2017г 

(30.08.2017г) 

18.00 

Организация  массового праздничного 

мероприятия «День Силино» с 

музыкальной  программой; 

подведением конкурса «Нарядный 

палисадник»,  с чествованием лучших 

День города; 

День МО Силино; Площадки учебных 

заведений МО 

Силино 

     250 ИП Казюлин Д.В.; 

аппарат СДМО Силино 
 



жителей района 

15.  

01.09.2017г 

10-00 

«Узнай свой край»- проведение 

совместных уроков среди 

учащихся младших классов на 

знание истории Отечества, 

города, района, в рамках 

гражданско-патриотического 

воспитания детей и молодёжи 

День знаний; 

Наступающий 

юбилей 

г.Зеленограда 

 

ГБОУ СОШ 

№№718, 852, 1692 

150 Депутаты МО Силино; Совет 

ветеранов МО; 

 ветераны МВД РФ 

16.  

05.09.2017г. 

(07.09.2017г) 

12-00 

Торжественное мероприятие 

«Мы гордимся» -открытие 

новой экспозиции Доски 

почета, посвященное Дню 

города 

День города; 

День МО 

Силино 

 

 Аллея Победы у 

корп. 1106 

  

30 Аппарат Совета депутатов МО 

Силино 

О.А. Гузеева 

17.  

 09.09.2017г. 

16-00 

Участие в церемонии 

возложения цветов к памятному 

знаку «Первостроителям 

Зеленограда» 

День города 

Площадь Юности 4 Шестакова Г.Н. 

Депутаты муниципального округа  

Силино 

18.  

09.09.2017г. 

17-00  

Участие в праздничном 

шествии, посвященном Дню 

города сотрудников аппарата 

Совета депутатов  МО Силино, 

депутатов муниципального 

округа Силино. 

День города 

 ул. Злобина-

Центральный 

проспект  

18 Депутаты МО Силино; 

аппарат СДМО Силино 

Гузеева О.А.  

 

План работы ГБУ «Энергия» 

19.  

01.07.2017г. 

22.30 

«Кинотеатр под облаками» 

просмотр кинофильмов под 

открытым небом. Тематика: 

Приятные воспоминания из 

детства 

В рамках 

дня защиты 

детей 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у 

корпус 1203 

50 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

20.  

06.07.2017г. 

10.00 

В рамках экологического  

фестиваля «Зеленая орбита». 

Экскурсия по Зеленограду. 

В рамках 

года 

экологии 

г.Зеленоград, 20 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

21.  

07.07.2017г. 

10.30 

В преддверии дня семьи, любви 

и верности, мастер-класс 

«Оберег для любимого». 

В рамках 

дня семьи, 

любви и 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

40 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 



верности. корп.1203 

22.  

07.07.2017г. 

09.30 

Интерактивная программа: 

«Солнце встаёт - Иван Купала 

идёт» 

В рамках 

дня семьи, 

любви и 

верности. 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

площадка у 

корп.1203 

40 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

23.  

11.07.2017г. 

12.00 

В рамках Экологического 

фестиваля «Зелёная орбита» 

тематическая – игровая 

программа «По странам и 

континентам» 

В рамках 

года 

экологии 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

20 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

24.  

13.07.2017г. 

10.30 

Мастер-класс по оригами В рамках 

летних 

каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

20 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

25.  

15.07.2017г. 

22.00 

«Кинотеатр под облаками» 

просмотр кинофильмов под 

открытым небом. Тема 

«Комедия, как жанр большого 

искусства» 

В рамках 

дня любви и 

верности 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у 

корпус 1203 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

26.  

17.07.2017г. 

09.30 

«Танц – класс» мастер класс по 

современным танцам. Опрос. 

Тема «Танец в моей жизни» 

В рамках 

летних 

каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", у 

корп.1203 

корпус 1123 

30 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

27.  

18.07.2017г. 

11.30 

Игровая программа: «Веселимся 

мы, играем и нисколько не 

скучаем» 

В рамках 

летних 

каникул 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у 

корпус 1203 

30 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

28.  

20.07.2017г. 

10.00 

Квест «Тайна старинной 

рукописи». (Командная – 

приключенческая игра на логику) 

В рамках 

летних 

каникул 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у корпуса 

1203 

30 ГБУ "Энергия", отдел социального 

воспитания 

29.  

29.07.2017г. 

22.00 

Кинотеатр под облаками» 

просмотр кинофильмов под 

открытым небом. Тема 

В рамках 

летних 

каникул 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у корпуса 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 



«Знаковое зарубежное кино» 1203 

30.  

03.08.2017 

16.00 

«На перепутье сказочных дорог»  

- театрализованная игровая 

программа для детей 

В рамках 

летних 

каникул 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у корпуса 

1203 

30 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

31.  

07.08.2017г. 

16.00 

«Стань звездой» - развлекательно 

- игровая детская программа 

В рамках 

летних 

каникул 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у корпуса 

1203 

30 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

32.  

12.08.2017г. 

21.30 

«Кинотеатр под облаками» 

просмотр кинофильмов под 

открытым небом. Тематика: 

«Россия – Родина моя» 

В рамках 

летних 

каникул 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у корпуса 

1203 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

33.  

22.08.2017г. 

12.00 

Акция, посвящённая Дню 

государственного флага России. 

В рамках 

дня флага 

России 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у корпуса 

1203 

50 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

34.  

26.08.2017г. 

21.00 

 

«Кинотеатр под облаками» 

просмотр кинофильмов под 

открытым небом. Тема 

«Любимые полнометражные 

мультфильмы» 

В рамках 

летних 

каникул 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корпус 1203 

корпус 1123 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

35.  

26 .08.2017г. 

17.00 

«Энергия собирает друзей!» День 

открытых дверей в творческом 

центре: мастер-классы , 

показательные выступления, 

знакомство с коллективами и 

педагогами. 

День дня 

знаний 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка уточняется 

100 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

36.  

04.09.2017г. 

10.30 

Торжественная линейка памяти 

погибших в Беслане «Не 

отнимайте солнце у детей» 

В рамках 

дня памяти 

Беслана 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

школьное озеро 

100 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

37.  

05.09.2017г. Фотовыставка воспитанников 

ГБУ «Энергия» Лето - это 

маленькая жизнь…» 

В рамках 

дня знаний 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203, или корп 

1116 

1000 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

38.  09.09.2017г. Праздничная развлекательная В рамках Парк Победы 400 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 



17.00 программа в День города дня города 

39.  

09.09.2017г. 

18.00 

Закрытие экологического 

фестиваля «Зелёная орбита». 

Опрос по итогам фестиваля. 

В рамках 

года 

экологии 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у 

корпуса 1203 

150 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

40.  

14.09.2017г. 

13.00 

Семинар «Мы против террора и 

насилия» 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у 

корпуса 1203 

50 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

41.  

19.09.2017г. 

18.00 

Осенняя элегия. Музыкально-

поэтический вечер 

В рамках 

международ

ного дня 

красоты 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

30 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

42.  

22.09.2017г. 

11.30 

Интерактивное занятие в школе 

вежливых наук. Тема: Поведение 

среди сверстников 

В рамках 

года 

экологии 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

30 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

43.  

29.09.2017г. 

11.00 

Программа, посвященная Дню 

пожилого человека: «Я на пенсии 

сижу, время зря не провожу» 

В рамках 

дня 

пожилого 

человека 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус1203 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

44.  
07.07.2017г. 

12.00 

Соревнования по петанку среди 

детей 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1203 

20 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

45.  
11.07.2017г. 

10.30 
Турнир по шашкам среди детей  

г. Москва, г. 

Зеленоград, 

корп.1203 

20 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

46.  
13.07.2017г. 

12.00 
Турнир по фрисби  

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1203 

20 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

47.  
17.07.2017г. 

11.00 

Турнир по футболу среди 

взрослых команд 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1012 

30 

ГБУ «Энергия» 

Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 



48.  
20.07.2017г. 

12.00 

Спортивно-развлекательная игра 

«Водобол» 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1209 

20 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

49.  
30.07. – 

10.08.2017г. 

Участие в финальных окружных 

соревнованиях по футболу 

«Спорт для 

всех» 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.425А 

30 

ГБУ «Энергия» 

Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 

50.  
04.08.2017г. 

18.30 

Соревнования по бадминтону 

среди различных возрастных 

групп 

 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1005 

20 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

51.  
12.08.2017г. 

16.00 

«Спортивный бульвар», 

традиционное мероприятие в 

Силино, посвященное Дню 

физкультурника 

 

г.Москва, г. 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

100 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

52.  
19.08.2017г. 

11.00 
Соревнования по петанку  

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1012 

15 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

53.  
26.08.2017г. 

11.00 

Соревнования по дартс среди 

населения 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1123 

30 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

54.  
16.09.2017г. 

11.00 

Турнир по регби, посвященный 

празднованию Дня города 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, 

спортивная площадка 

школа № 852 

100 

ГБУ «Энергия» 

Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

55.  
21.09.2017г. 

17.00 

Турнир по мини-футболу среди 

детских команд 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1012 

30 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

56.  23.09.2017г. 
Участие в финальных окружных 

соревнованиях по ститболу 

«Московски

й двор – 

спортивный 

двор» 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ФОК «Савелки» 

20 

ГБУ «Энергия» 

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

57.  23.09.2017г. 
Участие в финальных окружных 

соревнованиях по плаванью 

«Московски

й двор – 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 
15 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 



спортивный 

двор» 

ФОК «Малино» 8-499-731-52-20 

58.  30.09.2017г. 
Участие в финальных окружных 

соревнованиях по ститболу 

«Спорт для 

всех» 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ФОК «Савелки» 

20 

ГБУ «Энергия» 

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

59.  30.09.2017г. 
Участие в финальных окружных 

соревнованиях по плаванью 

«Спорт для 

всех» 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ФОК «Малино» 

18 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

60.  
01.07. – 

29.07.2017г. 

Фотовыставка «Моя семья в 

объективе фотоаппарата» 

День семьи, 

любви и 

верности 

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 Забродская М.И.  

61.  
05.07.2017г. 

11:30 

Спартакиада одного дня  

«Семейный марафон» 

День семьи, 

любви и 

верности 

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 
Абрамкина Е.В.  

Золотарева Т.Г.  

62.  
06.07.2017г.  

15:30  

Музыкальная викторина  

«Ромашка счастья» 

День семьи, 

любви и 

верности 

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 Волкова Н.А.  

63.  
07.07.2017г.  

15:00  

Игровая развлекательная 

программа «Ромашки для 

Наташки» 

День семьи, 

любви и 

верности 

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

50 
Воропай Е.К.  

Лобанова Е.И.  

64.  
22.08.2017г.  

15:00 

Интерактивная программа для 

молодежи «Россия – Родина 

моя!» 

День 

государстве

нного флага 

России 

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 
Золотарева Т.Г.  

Волкова Н.А.  

65.  
04.09.2017г.  

11:00 

Интерактивная программа  

«Мы против террора!» 

Международ

ный день 

борьбы с 

терроризмом  

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, корп. 

1124 

30 
Золотарева Т.Г.  

Волкова Н.А. 



66.  
05.09.2017г.  

11:00 

Выездная экскурсия на Красную 

площадь 
День города 

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

15 
Золотарева Т.Г.  

Волкова Н.А. 

67.  
06.09.2017г.  

15:00 

«Мой родной Зеленоград!» 

интерактивное путешествие по 

городу  

День города  

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

30 
Волкова Н.А.  

Лебедева Т.Ф.  

68.  
07.09.2017г.  

11:00 

Интерактивное мероприятие  

«На выборы вместе!» 

Выборы в 

совет 

муниципаль

ных 

депутатов  

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

50 

Лобанова Е.И.  

Золотарева Т.Г.  

Волкова Н.А. 

69.  
09.09.2017г.  

10:00-17:00 

Участие в городской программе 

«Город мастеров» 
День города  

ГБУ РЦДИ 

«Ремесла» г. 

Зеленоград, 

корп.1124 

100 
Лобанова Е.И.  

Воропай Е.К.  

План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» 

70.  

14.07.2017г. 

14:00 

Интерактивная игровая 

программа для всей семьи на 

свежем воздухе  

"Нарисуй мечту" 6+ 

Вход свободный 

День семьи, 

любви и 

верности 

Спортивная 

площадка около 

клуба "Радуга", корп. 

1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

71.  

30.08.2017г. 

17:00 

Мастер-класс в рамках дня 

открытых дверей "Готовимся к 

школе" 6+ 
Вход свободный 

День знаний Клуб "Радуга", корп. 

1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

72.  

30.08.2017г. 

18.00 

День открытых дверей Клуба 

"Радуга" 

"Начинаем новый творческий 

сезон" 3+ 

Вход свободный 

 Клуб "Радуга", корп. 

1013-а 

50 Парфенова Н.П. 

73.  

10.09.2017г. 

12:00 

Интерактивная программа  

"Город детства" 6+ 
Вход свободный 

День города Клуб "Радуга", корп. 

1013-а 

20 Парфенова Н.П. 

74.  
17.09.2017г. 

12:00 

Совместная Эко-прогулка по 

Школьному Озеру с ГПБУ 

 Клуб "Радуга", корп. 

1013-а 

30 Парфенова Н.П. 



"Мосприрода" 

"Воскресная прогулка" 6+  
Вход по предварительной 

регистрации 

75.  

Сентябрь 2017г. Мастер-класс  

«Каратэ для начинающих» 6+ 

Вход свободный 

 Клуб "Радуга", корп. 

1013-а 

20 Парфенова Н.П. 

 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

76.  

07.07.2017г. 

12:00 

 

 

 

Беседа «Святые Петр и 

Феврония» 

 

 

Всероссийск

ий день 

любви, 

семьи и 

верности 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 

77.  
Июль, август «Экологическая шкатулка» - 

встречи в библиотеке №255 

Московская 

смена 

г. Зеленоград, 

корп.1004 

20 Филиал «Солнечный» 

78.  

Июль, август «Зеленоград – зеленый остров 

мегаполиса» - эколого-

краеведческий маршрут 

Московская 

смена 

г. Зеленоград 20 Филиал «Солнечный» 

79.  

Июль, август Проведение мемориальной 

акции: открытый урок у братской 

могилы; уборка надгробной 

гранитной плиты и стальной 

звезды; возложение цветов. 

Московская 

смена 

г. Зеленоград 10 мкр. 20 Филиал «Солнечный» 

80.  

Июль 

Ежедневно 

15:00 

«Делу время…» - проведение 

мастер-классов, творческие 

занятия 

Московская 

смена 

г. Зеленоград, 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

81.  

05.07.2017г. 

12:00 

 

Проведение эколого-

познавательных экскурсий 

Всероссийск

ий день 

любви, 

семьи и 

верности 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 

82.  

11.07.2017г. 

12:00 

 

Литературный час  «Семейные 

посиделки» (Астапова В.М.) 

 

Всероссийск

ий день 

любви, 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 



семьи и 

верности 

83.  

14.07.2017г. 

18:00 

Конкурс  «Лучшая семья» День семьи, 

любви и 

верности 

г. Зеленоград 

корп.826 

30 Филиал 

«Солнечный» 

84.  

18.07.2017г. 

14:00 

Концерт «Музыкальная 

шкатулка», посвященный Дню 

любви, семьи»  (ГБУ «Славяне») 

 

Всероссийск

ий день 

любви, 

семьи и 

верности 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 

85.  

26.07.2017г. 

12:00 

 

Концерт «Воинская слава 

России» 

(коллектив «Ветераны») 

День 

военно-

морского 

флота 

(27 июля) 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 

86.  

10.08.2017г. 

12:00 

Литературно-музыкальный час 

«Зеленый город мечты» 

День 

строителя 

(10 августа) 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 

87.  

22.08.2017г. 

12:00 

 

 

 

Интерактивная беседа 

«Символика Российской 

Федерации» 

 

Памятные 

даты 

российской 

космонавтик

и 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 

88.  

31.08.2017г. Выставка творческих работ 

инвалидов «Дорогая моя 

Москва!» 

День города г. Зеленоград 

корп.826 

8 Филиал 

«Солнечный» 

89.  

01.09.2017г. 

12:00 

 

 

Уличное гуляние, посвященное 

Дню города, концертная 

программа «Лучший город 

Земли», чаепитие 

День города г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 

90.  

06.09.2017г. 

12:00 

Интерактивная беседа «История 

в лицах: М.И.Кутузов» (Бойкова 

Н.А.) 

День 

воинской 

славы 

России 

г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 

91.  

19.09.2017г. 

14:00 

Концерт «Музыкальная 

шкатулка», посвященный Дню 

города  (ГБУ «Славяне») 

День города г. Зеленоград 

корп.826 

45 Филиал 

«Солнечный» 



План работы библиотеки № 255 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 
 

92.  
01.07-31.08 

11:00-19:00 

«Почитаем, поиграем, отдохнём: 

время с пользой проведём!» 

Досуговая программа 

В рамках 

летней 

программы 

"Книжная 

эстафета 

солнечного 

лета" 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

детское отделение 

50 
Павлова Л.С.  

8(499)731-80-31 

93.  
06.07.2017 

 в 11:00 

«Полевой дневник любопытной 

Варвары. Как правильно 

записывать свои наблюдения в 

природе». Рекомендации по 

составлению гербария. 

В рамках 

мероприяти

й к году 

Экологии 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

детское отделение 

20 
Павлова Л.С.  

8(499)731-80-31 

94.  
10.08.2017  

в 11:00 

«Заповедная карта страны». 

Экологическая игра-мемори 

«Природа России» 

В рамках 

мероприяти

й к году 

Экологии 

г.Зеленоград, 

корп.1004 

детское отделение 

20 
Павлова Л.С.  

8(499)731-80-31 

95.  
11.07.2017 

в 12:00 

«470 лет Повести о Петре и 

Февронии Муромских». 

Комплексное мероприятие 

к 

Всероссийск

ому дню 

семьи, 

любви и 

верности. 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

филиал 

«Солнечный», 

г.Зеленоград, 

корп.826 

25 
Руденко Н.Н.  

8(499)731-81-43 

96.  
08.08.2017 

в 12:00 

«Кумир советской эстрады». 

Лекция 

к 75-летию 

со дня 

рождения 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

филиал 

25 Руденко Н.Н.  

8(499)731-81-43 



М.Магомаев

а. 

«Солнечный», 

г.Зеленоград, 

корп.826 

97.  
12.09.2017 

в 12:00 

«Древняя святыня России». 

Комплексное мероприятие. 

к 870-летию 

Москвы и 

520-летию 

Московског

о Кремля 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

филиал 

«Солнечный», 

г.Зеленоград, 

корп.826 

25 Руденко Н.Н.  

8(499)731-81-43 

98.  

 

 

 

07.09.2017 

в 17:00 

«Во дни, минувшие бывало…». 

Литературный вечер. 

к 200-летию 

со дня 

рождения 

А.К.Толстог

о, русского 

поэта, 

писателя, 

драматурга, 

автора 

историческо

го романа 

«Князь 

Серебряный

». 

г.Зеленоград, 

корп.1004  

взрослое отделение 

25 Руденко Н.Н.  

8(499)731-81-43 

99.  

 

21.09.2017 

в 17:00 

«Песни разных лет» 

Музыкальный вечер. 

80-летие со 

дня 

рождения 

Иосифа 

Кобзона. 

г.Зеленоград, 

корп.1004  

взрослое отделение 

25 Руденко Н.Н.  

8(499)731-81-43 

План работы библиотеки  № 253 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 
 

100.  

Каждые пятница 

и суббота 

12:00 - 16:00 

до 26.08.2017г. 

«Книга на парапете». Акция Лето с 

книгой 

Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека 

№253, площадка 

перед библиотекой 

90 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

101.  

27.08.2017г. 

12:00 - 18:00 

«Прекрасная Ирина».  

Медиапрезентация и книжно-

иллюстративная выставка, 

День 

российского 

кино 

Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека 

№253 

30 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 



 

 

посвященные 90-летию со дня 

рождения российской актрисы 

И.К.Скобцевой. 

102.  

01.09.2017г. 

12:00 - 18:00 

« Книга - помощник в учёбе».  

Акция 

День знаний Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека 

№253 

30 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

103.  

09.09.2017г. 

12:00 – 15:00 

« Москва на страницах книг».  

Познавательная викторина 

День города Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека 

№253 

30 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 


